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20 sierpnia 2010

Gmina, która inwestuje w mieszkańców

Urokliwe zakątki, szlaki turystyczne zarówno dla piechurów jak i rowerzystów, wspaniały
widok na pasma Łysogórskie i Jeleniowskie Gór Świętokrzyskich z jednej strony, z drugiej
zaś przyjazne miejsce do osiedlenia się – z coraz atrakcyjniejszą, systematycznie
rozbudowywaną  infrastrukturą. Gmina Pawłów w powiecie starachowickim należy nie tylko
do grona największych obszarowo gmin województwa, ale też staje się także jednym z
atrakcyjniejszych miejsc naszego regionu.  Po raz pierwszy nazwa miejscowości Pawłów
(“Paulow”) pojawiła się w dokumentach historycznych w 1339 roku jako własność Pawła
herbu Godziemba.

Niezwykłe miejsca, niezwykli ludzie…

Odwiedzając tę ziemię pierwsze kroki należy koniecznie skierować do Kałkowa-Godowa. Jest
to miejsce szczególne i szczególnego ma gospodarza. Ks. infułat Czesław Wala, budowniczy i
kustosz Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Kałkowie -Godowie jest postacią niezwykłą
wśród współczesnego duchowieństwa. Przez całe lata swej pracy wyrażał staranie, by w
Polsce żyli ludzie zakorzenieni w swojej historii, bezgranicznie oddani ojczyźnie. Widocznym
przykładem głoszonej idei jest budowa takich obiektów jak Golgota, Panorama
Świętokrzyska, muzeum regionalne. Tu pątnicy mogą przypominać więzy, jakie od zarania
dziejów łączyły nasz naród z chrześcijaństwem. Ks. Czesław Wala jest człowiekiem
niezwykle wrażliwym na biedę i cierpienie. Dlatego przy Sanktuarium z inicjatywy kustosza
powstała Wioska Dzieci Niepełnosprawnych i Dom Ludzi Starszych im. Sue Ryder. Mimo
zaawansowanego wieku i złego stanu zdrowia ksiądz Czesław wciąż realizuje nowe pomysły.
Niezwykłym dziełem w trakcie realizacji w Kałkowie-Godowie jest Zakład Medycyny
Paliatywnej i Hospicyjnej, w którym znajdą opiekę niepełnosprawni, nieuleczalnie i
przewlekle chorzy pacjenci.    W gminie Pawłów  swoją „ziemię obiecaną” znajdą też osoby
szczególnie wrażliwe na piękno przyrody, a przede wszystkim… wędkarze!  „Wióry” to
największy tego rodzaju zbiornik zaporowy w województwie; jego budowa trwała aż 25 lat,
lecz warto było – zalew robi duże wrażenie. 415 hektarów powierzchni, maksymalna
pojemność 35 milionów litrów i średnia głębokość przekraczająca 6 metrów… Całość
wieńczy zapora o wysokości 21 metrów znajdująca się kilka kilometrów powyżej
miejscowości Doły Biskupie.  W gminie Pawłów odnajdziemy wiele wspaniałych szlaków
pieszych i rowerowych. Wędrując nimi, podziwiać można piękne krajobrazy, liczne pomniki
przyrody i kultury, miejsca pamięci narodowej, perły romańskiej i gotyckiej architektury
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kościołów w Tarczku,  Świętomarzu i Chybicach po pozostałości XIX-wiecznych dworów w
Warszówku, Pokrzywnicy, Chybicach, Brzeziu i oryginalną zabudowę wiejską z
wkomponowanymi w pejzaż kapliczkami przydrożnymi.

Skok cywilizacyjny

Ignacy Gierada, Gminy Pawłów powierzone przez mieszkańców stanowisko sprawuje już
ponad 16 lat. Rozpoczynając pracę w 1994 roku miał, jak mówi,  ciężkie zadanie, bowiem w
zakresie infrastruktury gmina była bardzo zaniedbana; wodociągi zaledwie w pięciu
miejscowościach, brak telefonów, brak gazociągów, brak kanalizacji, brak dobrych dróg… –
W zasadzie wszystkie elementy infrastruktury gminnej należało poprawić – mówi. Udało się. 
Dziś siecią wodociągów zostało pokryte ok. 99 % obszaru gminy. Dokonano telefonizacji
gminy zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców, a także  przeprowadzono inwestycje z
zakresu budowy sieci gazowych. Aktualnie 97 % mieszkańców ma możliwość korzystania z
gazu z sieci gazowej. Gmina Pawłów wielkie sukcesy osiąga również w zakresie kanalizacji.
Mimo bardzo dużej powierzchni, po zakończeniu tegorocznych inwestycji, gmina Pawłów
będzie skanalizowana w 75%. Wybudowane zostały dwie oczyszczalnie ścieków. Inwestycje
nie ominęły również sektora oświatowego. Gmina Pawłów posiada 13 szkół. Od 1994 roku
żadna z nich nie została zlikwidowana, wręcz przeciwnie – corocznie prowadzone są
inwestycje mające na celu ich rozbudowę: powstały cztery sale gimnastyczne, budynki
szkolne zostały odremontowane. W zakresie opieki zdrowotnej duży nacisk położono na
jakość świadczonych usług. Zatrudnieni zostali wysokiej klasy specjaliści oraz wykonane
zostały remonty ośrodków zdrowia wraz z doposażeniem w odpowiedni sprzęt
diagnostyczny. Ostatnio zakupiono m.in. nowoczesny ultrasonograf. Dużo wysiłku włodarze
gminy włożyli również w poprawę infrastruktury drogowej. Wyremontowanych zostało
bardzo wiele dróg,  zwracając uwagę na ich odpowiedni standard. Aktualnie wykonywane są
drogi dojazdowe do pól, aby ułatwić dojazd do nich rolnikom. Gmina Pawłów współfinansuje
również prace remontowe na wielu drogach powiatowych. W ostatnich szesnastu latach
powstało ponad 30 km chodników.

Mega-inwestycje

Gmina Pawłów od kilku lat prowadzi inwestycje mające na celu jej skanalizowanie. – W
ostatnim roku udało się zakończyć dwa bardzo duże przedsięwzięcia tj. budowę oczyszczalni
ścieków w miejscowości Tarczek (koszt ok. 4,1 mln zł) oraz wykonanie sieci kanalizacyjnej w
miejscowościach Tarczek, Świętomarz i Brzezie Małe (koszt ok. 5,8 mln zł) – mówi Ignacy
Gierada. – Aktualnie trwają prace nad wykonaniem kanalizacji w miejscowościach Brzezie,
Wawrzeńczyce oraz Szerzawy. Koszt inwestycji  to ponad 5,1 mln zł. Jest to inwestycja
współfinansowana przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
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w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007 – 2013.  Koszt inwestycji w Szerzawach zamknie się w kwocie ponad 4,3 mln zł –
dodaje wójt. Po ich zakończeniu ok. 75 % gminy będzie posiadało kanalizację. Ze względu na
fakt, iż gmina Pawłów jest największą gminą wiejską w województwie jest to duże
osiągnięcie. Jak zapowiada włodarz gminy, na tym jednak nie koniec. – Na jednej z
tegorocznych sesji Rady Gminy uchwaliliśmy uchwałę w sprawie zmiany koncepcji
kanalizacji gminy Pawłów. Zamiast budować duże oczyszczalnie powstanie kilka mniejszych,
znacznie tańszych w eksploatacji. Ścieki będą spływać do oczyszczalni metodą grawitacyjną
co ograniczy koszty zużycia energii przez liczne przepompownie – cieszy się Ignacy
Gierada. W Pawłowie w ubiegłym roku zakończyła się realizacja ogromnej inwestycji w
sektorze oświatowym. Dzięki pozyskanym środkom z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego wyremontowany i rozbudowany został budynek Zespołu Szkół w Rzepinie.
Koszt inwestycji przekroczył 2 mln zł z czego 1,2 mln zł dofinansowano z EFRR. Do końca
października bieżącego roku ukończone zostanie zadanie rozbudowy budynku Zespołu Szkół
w Chybicach. Inwestycja w 50 % współfinansowana jest przez Unię Europejską. Trwa
realizacja dwóch zadań drogowych współfinansowanych w 50 % z Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych (tzw. „schetynówek”). Obie inwestycje zakończone zostaną do
końca października bieżącego roku. Mowa tutaj o drodze gminnej relacji Warszówek –
Pawłów – Szeligi  oraz drodze powiatowej Szerzawy – Brzezie – Wawrzeńczyce – Ambrożów
(od drogi wojewódzkiej w Szerzawach do drogi wojewódzkiej w Ambrożowie). Koszt prac to
ponad 2,4 mln zł z czego 50 % finansuje gmina Pawłów. W ramach prac na drodze
powiatowej przewidziano jej poszerzenie o 0,5 metra, wykonanie nowej nawierzchni oraz
ułożenie chodnika z kostki brukowej na całym odcinku (ok. 5,7 km). Połowę wkładu
własnego pokrywają wspólnie Gmina Pawłów oraz Starostwo Powiatowe w Starachowicach.

„Musimy inwestować w mieszkańców”

Jak mówi wójt Gierada, najważniejszą wartość gminy stanowią jej mieszkańcy. – Trzeba
robić wszystko, by żyło im się tu coraz lepiej – dodaje. Dlatego właśnie w centrum Pawłowa
trwa budowa remizy oraz świetlicy środowiskowej. Obiekt w całości zrealizowany zostanie
do czerwca 2011 roku, w tym roku zaś planuje się wykonanie budynku w stanie surowym.
Koszt inwestycji opiewa na  ponad 761 tys. zł z czego ok. 50 % ogólnych kosztów
dofinansowane zostanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, pozostałą część stanowi
wkład własny gminy Pawłów. Trwa także budowa remizy i ośrodka zdrowia w Kałkowie. W
bieżącym roku wykonany zostanie ten obiekt do stanu surowego zamkniętego, zaś do końca
roku 2011 przeprowadzone zostaną prace wykończeniowe łącznie z zagospodarowaniem
terenu wokół obiektu poprzez ułożenie kostki brukowej kolorowej. W centrum Pawłowa
powstanie także w najbliższych latach kompleks sportowy z boiskiem piłkarskim i pływalnią.
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Wójt pragnie również w tym miejscu wybudować nową siedzibę Urzędu Gminy w Pawłowie,
tak aby mieszkańcy wszelkie sprawy mogli załatwić w jednym budynku. Aktualnie
wykupowane są tereny pod te inwestycje. Jak udaje się te wszystkie inwestycje
przeprowadzać w tak zawrotnym tempie? Ignacy Gierada sukcesu swojej gminy szuka w
odpowiedniej organizacji pracy, rzetelności pracowników oraz dobrej współpracy z
organami powiatowymi i wojewódzkimi. Bardzo dobrze ocenia wspólne działania
podejmowane z obecnymi członkami Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z marszałkiem
Adamem Jarubasem na czele, którzy jak twierdzi, pomagają mu w realizacji wielu
inwestycji. Gmina Pawłów z roku na rok zwiększa swe wysiłki w zakresie pozyskiwania
środków unijnych oraz krajowych. Tegoroczny budżet opiewający na ponad 53 mln złotych
jest rekordowym w historii gminy i jednym z największych w województwie.


